rum suorum et filiarum, quas sacrificaverunt sculptilibus Chanaan. Novissime autem post confectam cædem servorum, ipsum hæredem interfecerunt, eicientes eum extra civitatem, et pupillos ejus occiderunt (*Matth. xxi*), utique apostolos, dicentes: *Non videbit Dominus, nec intelliget Deus Jacob (Psal. xciii)*.

*Suscipitumque Noemi puerum vosuit in sinu suo, et nutricis ac gerulæ officio fungebatur*. Puerum ergo Noemi intelligibilis, quem ipsa per legem non meruit gignere, susceptum per prophetiæ mysterium sub velamine litterarum ac figurarum typo portabat occultatum, et quodammodo nutricis ac gerulæ officio fungebatur, quæ matris privilegio honorari non merebatur.

*Vicinae autem mulieres congratulantes ei et dicentes: Natus est filius Noemi, vocaverunt nomen ejus Obed*. Vicinas autem mulieres ipsas hic intelligere possumus, quæ in Evangelio mulieri dragmam perditam inveniendi congratulabantur (*Luc. xv*), potestates utique cælestes, quæ tanto supernæ sapientiæ juxta sunt, quanto ei per gratiam continuæ visionis appropinquant. Gaudet ergo angelicæ virtutes atque potestates in partu spiritali Ecclesiæ, atque nomen ejus vocant *Obed*, quod interpretatur *serviens*, cum in superni regis castris secum militare illum ac servire exoptent. Unde in Apocalypsi angelus, debitum Deo cultum sibi ab homine exhiberi metuens, Joannem se adorare volentem prohibuit, dicens: *Vide ne feceris: conservus tuus sum, et fratrum tuorum prophetarum et eorum qui servant verba libri hujus: Deum adora (Apoc. xix et xxii)*. Quid est quod ante Redemptoris adventum angeli ab hominibus adorantur et tacent, postmodum vero adorari refugiant? nisi quod naturam nostram, quam prius despexerant, postquam hanc super se assumptam conspiciunt, substratam sibi videre pertimescunt; nec jam sub se velut infirmam contemnere ausi sunt, quam super se, videlicet in cæli rege, venerantur nec habere dedignantur hominem socium, qui super se adorant hominem Deum. Quod autem de Obed subjungitur quod ipse esset pater Isai patris David, demonstrat spiritalis generatio prosapiam. Obed enim, ut prædiximus, *serviens* interpretatur; Isai, *insulæ sacrificium vel incensum*; et David, *fortis manu vel desiderabilis*. Qui enim Deo strenue deseruit, sacrificium illi gratum atque incensum suavissimi odoris per virtutum opera et orationis studium impendit, sicque roboratus fide et devotione desiderabilis erit, et nimium Deo placitus. Unde et Cornelio centurioni angelus in visione apparens, orationes ejus assiduas et elemosynas frequentes Deo asseruit esse acceptabiles (*Act. x*). Hinc et per sapientiam dicitur: *Conclude elemosynam in corde pauperis, et hæc pro te exorabit ab omni malo; super scutum potentis et super lanceam adversum inimicum tuum pugnabit (Eccl. xxix)*. *Timenti Dominum non occurrent mala, sed in tentatione Deus illum conservabit et liberabit ab omni malo (Eccl. xxxiii)*.